
segunda-feira, 15 de março de 201014
Diário OficialExecutivo  6

pReFeituRA muNiCipAl De belém
NúmeRO De publiCAçÃO: 79268

gAbiNete DO pReFeitO
COmiSSÃO peRmANeNte De liCitAçÃO

AviSO De liCitAçÃO
pRegÃO pReSeNCiAl Nº 024/2010-Cpl/pmb/ipAmb
A prefeitura municipal de belém – pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 25/03/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço Por Item.
ObJetO: Aquisição de Material Técnico Ambulatorial – ipAmb.
lOCAl: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 15 de março de 2010.
maria da Conceição Oliveira Cunha
Presidente da CPL – PMB, em exercício

pReFeituRA muNiCipAl De belém
NúmeRO De publiCAçÃO: 79271

gAbiNete DO pReFeitO
COmiSSÃO peRmANeNte De liCitAçÃO

AviSO De ReAbeRtuRA
CONCORRÊNCiA públiCA Nº 001/2010-Cpl/pmb/SeFiN
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a data 
de Reabertura da Concorrência Pública nº 001/2010-CPL/PMB/
SEFIN, cujo objeto é a Contratação de Empresas Especializadas 
para Execução de Serviços Técnicos para Atualização da Planta 
de Valores Genéricos de Terrenos, Atualização dos Custos 
Unitários de Reprodução de Edificações, Definição dos Modelos 
de Avaliação em Massa dos Imóveis para fins de Tributação e 
Atualização de Malha de Parcelas Territoriais – SEFIN, que será 
dia 18/03/2010 às 09h, no mesmo local.

Belém/PA, 15 de março de 2010.
maria da Conceição Oliveira Cunha
Presidente da CPL /PMB, em exercício

pReFeituRA muNiCipAl De pARAgOmiNAS
NúmeRO De publiCAçÃO: 79483

CONCORRÊNCiA Nº - 001/10 
Objeto: Loc. de equipamentos para conservação preventiva 
e corretiva do Sistema viário em revestimento primário e /ou 
terreno natural em função da intensa utilização por veículos 
e desgastes naturais durante o inverno e na utilização dos 
serviços de manut. dos canais que cortam o perímetro urbano 
do Município. Data de Abertura: 14/04/10 às 09:00hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na R.do Contorno, 1212-Centro, onde 
se realizará o certame. Pgm. 15/03/10.
tOmADA De pReçOS Nº - 009/10 – Obj: Cont. de uma 
empresa prestadora de serviços de recapamento c/CBUQ 
(concreto betuminoso usinado a quente) sobre asfalto – local: 
Perímetro Urbano. Data de abertura: 30/03/2010 às 14:30 
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 
às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame.Pgm.:15/03/10.
pRegÃO pReSeNCiAl – 021/10 – Obj: Cont. de uma 
empresa para confecção de rouparia hospitalar, para ser utilizado 
no Hospital Mun. de Paragominas, no exercício de 2010. Data 
de abertura: 25/03/2010 às 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na R. do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o 
certame.Pgm.:15/03/10.
CONt. – 241/10 – pregão presencial – 011/10, pmp/
pRiNt ARtS iNFORmátiCA ltDA-epp. Obj:Aquis. de 
material de expediente, para ser utilizado em diversos setores 
do Hospital Mun. de Paragominas, durante o exercício de 2010. 
Valor global: R$ 18.990,00. Vig.: 08/03/10 a 31/12/10. Rec: 
FMS. Pgm/Pa. Ord. de Desp:paulo pombo tocantins.
CONt. – 242/10 – pregão presencial – 011/10, pmp/J.l.C. 
pApelARiA ltDA-me. Obj:Aquis. de material de processamento 
de dados e material permanente, para ser utilizado em diversos 
setores do Hospital Mun. de Paragominas, durante o exercício 
de 2010. Valor global: R$ 6.230,00. Vig.: 08/03/10 a 31/12/10. 
Rec: FMS. Pgm/Pa.

 Ord. de Desp:
paulo pombo tocantins.

pReFeituRA muNiCipAl De CuRiONÓpOliS
NúmeRO De publiCAçÃO: 79558

eRRAtA
Chamada pública n.º 01/2010 – SemeD – publicada no 
DOe Nº 31622.  Onde se lê: Recebimento de propostas – 
23/11/2010. leia-se: 23/03/2010. 

Curionópolis, 12 de março de 2010.
  Antonio Carlos Delfino Alvino.

 Presidente C. P. L.

pReFeituRA muNiCipAl De NOvO RepARtimeNtO
NúmeRO De publiCAçÃO: 79552

AviSO De CANCelAmeNtO
pRegÃO pReSeNCiAl Nº pp – Cpl 006/2010

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Novo Repartimento torna público o CANCelAmeNtO do pregão 
presencial, que seria realizado no dia 17/03/2010, às 10:00 
horas, processo licitatório sob a modalidade Pregão Presencial, 
tipo menor preço global, que tem como objeto  a contratação de 
empresa especializada para o fornecimento parcelado  de 3000 
(três mil) toneladas de emulsão asfaltica do tipo catiônica RM - 
1C e 270 (duzentos e setenta) toneladas de asfalto diluído de 
petróleo CM-30,  para atender diversos serviços da  Secretaria 
Municipal de Infra-Estrutura, Obras e Serviços Urbanos no 
Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. Motivo do 
Cancelamento: Revisão no edital.

 Novo Repartimento-Pa., 11 de março de 2010.
 SilAS DutRA peReiRA

 Pregoeiro.

pReFeituRA muNiCipAl De NOvO RepARtimeNtO/pA
NúmeRO De publiCAçÃO: 79527

DivulgAçÃO De ReSultADO
eDitAl Nº 004/2010 – pregão presencial – Fornecimento 
parcelado de 6.000 (seis mil) sacos de cimento comum CP II 
com 50 kg e 1.000m³ (mil metros cúbicos) de seixo misto para 
serem utilizados em diversos serviços da Secretaria Municipal de 
Infra-Estrutura, Obras e Serviços Urbanos do Município de Novo 
Repartimento-Pa.
O pregoeiro e equipe de Apoio, designada pela portaria 
nº 3718/2009-gp, de 05/10/2009, após a realização do 
Pregão Presencial considerou  ClASSiFiCADA a única  Empresa 
que compareceu CONStRutORA & COméRCiO liNHAReS 
ltDA - epp, por atender as condições do Edital. Saindo-se 
veNCeDORA a empresa abaixo:
1 – CONStRutORA & COméRCiO liNHAReS ltDA - epp, 
com o valor total dos itens ganhos de R$249.000,00 (duzentos e 
quarenta e nove mil reais);

 Novo Repartimento-Pa., 09 de março de 2010.
 SilAS DutRA peReiRA 

 Pregoeiro

pReFeituRA muNiCipAl De NOvO RepARtimeNtO/pA
DivulgAçÃO De HOmOlOgAçÃO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, 
torna publico que Homologou o julgamento do Processo 
Licitatório referente ao pregão presencial nº 004/2010 - 
pregão presencial – Fornecimento parcelado de 6.000 (seis 
mil) sacos de cimento comum CP II com 50 kg e 1.000m³ 
(mil metros cúbicos) de seixo misto para serem utilizados em 
diversos serviços da  Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, 
Obras e Serviços Urbanos do Município de Novo Repartimento-
Pa., para que surta os efeitos legais e jurídicos, autorizando os 
procedimentos administrativos para a contratação da empresa 
vencedora: CONStRutORA & COméRCiO liNHAReS ltDA 
- epp,  classificada e vencedora do certame, adjudicada, para 
realizar o objeto desta licitação. 

Novo Repartimento-Pa., 09 de março de 2010.
 SilAS DutRA peReiRA 

 Pregoeiro

pReFeituRA muNiCipAl De NOvO RepARtimeNtO/pA
DivulgAçÃO De ReSultADO

eDitAl Nº 008/2009 
 tomada de preços – a execução, sob o regime de empreitada 
preço global dos serviços Construção de um Posto de Saúde da 
Família - PSF, localizado no bairro Vila Nova - Zona Urbana no 
Município de Novo Repartimento, Estado do Pará.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, após análise da 
proposta apresentada pela única empresa HABILITADA na 1a 
fase (habilitação): considerou CLASSIFICADA, por atender as 
condições do Edital, saindo-se VENCEDORA a empresa abaixo:
1 – Empresa CONStRutORA gARROSO ltDA, com o valor 
total de R$ 408.077,78 (quatrocentos e oito mil e setenta 
e sete reais e setenta e oito centavos).

Novo Repartimento-Pa., 08 de março de 2010.
  SilAS DutRA peReiRA 

 Presidente da CPL

pReFeituRA muNiCipAl De NOvO RepARtimeNtO/pA
DivulgAçÃO De HOmOlOgAçÃO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, torna 
publico que Homologou o julgamento do Processo Licitatório 
referente à tomada de preços nº 008/2009, para que 
surta os efeitos legais e jurídicos, autorizando os procedimentos 
administrativos para a contratação da empresa CONStRutORA 
GARROSO LTDA, acima classificada e vencedora do 
certame, adjudicada, para realizar o objeto desta Licitação. 

Novo Repartimento-Pa., 08 de  março de 2010. 
 SilAS DutRA peReiRA 

 Presidente da CPL

pReFeituRA muNiCipAl De NOvO RepARtimeNtO/pA
DivulgAçÃO De ReSultADO

eDitAl Nº 009/2009 
tomada de preços – a execução, sob o regime de empreitada 
preço global dos serviços Construção de um posto de Saúde 
da Família – pSF, no bairro Nossa Senhora Aparecida - 
Zona Urbana no Município de Novo Repartimento, Estado do 
Pará. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, após análise 
da proposta apresentada pela única empresa HABILITADA na 1a 
fase (habilitação): considerou CLASSIFICADA, por atender as 
condições do Edital, saindo-se VENCEDORA a empresa abaixo: 
1 – Empresa CONStRutORA gARROSO ltDA, com o valor 
total de R$ 429.449,17 (quatrocentos e vinte e nove 
mil quatrocentos e quarenta e nove reais e dezessete 
centavos).

 Novo Repartimento-Pa., 08 de março de 2010.
 SilAS DutRA peReiRA 

 Presidente da CPL

pReFeituRA muNiCipAl De NOvO RepARtimeNtO/pA
DivulgAçÃO De HOmOlOgAçÃO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, torna 
publico que Homologou o julgamento do Processo Licitatório 
referente à tomada de preços nº 009/2009, para que 
surta os efeitos legais e jurídicos, autorizando os procedimentos 
administrativos para a contratação da empresa CONStRutORA 
GARROSO LTDA, acima classificada e vencedora do 
certame, adjudicada, para realizar o objeto desta Licitação. 

Novo Repartimento-Pa., 08 de  março de 2010. 
 SilAS DutRA peReiRA 

 presidente da Cpl

pReFeituRA muNiCipAl De pORtO De mOz/pA
NúmeRO De publiCAçÃO: 79494

AviSO De liCitAçÃO
mODAliDADe: tOmADA De pReçOS Nº. 003/2010 e 

tOmADA De pReçOS Nº. 004/2010
ObJetO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de terraplanagem e pavimentação asfaltica de 2 km 
em vias urbanas /Convênio FDE 045/10 - TIPO: Menor Preço –
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de terraplanagem e pavimentação em vias urbanas 
de Porto de Moz/Convênio FDE 022/10 - TIPO: Menor Preço - 
DATA DA ABERTURA: 29/03/2010 - HORÁRIO: 9:00h e 14:00h: 
respectivamente - ObS: lOCAl pARA iNFORmAçÕeS e 
RetiRADA DO eDitAl: pelo fone (093) 3793 – 1251 ou 
na Sala de licitações, Av. 19 de Novembro, 1610, bairro 
Centro, porto de moz/pA das 08:00 horas as 12:00 horas

Porto de Moz/PA, 12 de março de 2010.
Comissão permanente de licitação

pReFeituRA muNiCipAl De AltAmiRA
NúmeRO De publiCAçÃO: 79508

AviSO De liCitAçÃO
A Prefeitura Municipal de Altamira/PA, por meio do Pregoeiro 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Trav. 
Lindolfo Aranha nº 356, bairro Centro, Altamira/PA, o Edital do  
pregão presencial n° 03019-10, cujo objeto é a  aquisição de 
material de papelaria - SEMAD, data de abertura  26/03/2010 às 
08:00hs, o Edital poderá ser retirado mediante o recolhimento da 
taxa  de R$ 50,00 (cinqüenta reais), no endereço acima citado, 
fone (093) 3515-2561.

Altamira/Pa, 15 março de 2010.
Heleno Figueiredo dos Santos

Pregoeiro

pReFeituRA muNiCipAl De ANANiNDeuA
AviSO De liCitAçÃO tp.2010.001.pmA.SeSAN

NúmeRO De publiCAçÃO: 79319
AviSO De liCitAçÃO

tOmADA De pReçOS tp N° 2010.001.pmA.SeSAN
Objeto: seleção da melhor proposta para a CONtRAtAçÃO 
De empReSA eSpeCiAlizADA pARA CONSultORiA e 
ASSeSSORiA teCNiCA, plANeJAmeNtO e geStAO De 
pROJetOS De NAtuRezA eStRAtégiCA, DO muNiCipiO 
De ANANiNDeuA, eStADO DO pARá,
Data, Hora e local da Abertura:                 30/03/10, às 10h00mm, 
no escritório da Assessoria de Licitação da SEMAD/PMA, sito à 
Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, nº 112, Centro, 
Ananindeua/PA.
edital e informações: das 08:00 às 14:00h, no escritório 
da Assessoria de Licitação da SEMAD/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91)3073-2523. O Edital poderá 
ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais), acrescido da tarifa de expediente no 
valor de R$ 4,09 (quatro reais e nove centavos).

Ananindeua/PA, 15 de março de 2010.


